________________/_________________/                                            _______________/В.А. Корягин/

1

ДОГОВОР № _______

Город Новосибирск      _____________ 2006 года

___________________________________________________________________________
(лицензия № ____________, выдана в соответствии с приказом Минфина России от
_____________№ _____), именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице директора
________________________________________________________, действующей на
основании Устава, с одной стороны, и ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«СОВЕТСКАЯ СИБИРЬ», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального
директора Корягина Вячеслава Александровича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по аудиту
финансовой (бухгалтерской) отчетности Заказчика за период с 1 января 2005г. по 31 декабря
2005г. и выражению мнения о ее соответствии во всех существенных аспектах нормативным
актам (Закону «О бухгалтерском учете», Налоговому Кодексу РФ), регулирующим
бухгалтерский и налоговый учет и отчетность в Российской Федерации. Аудит проводится в
соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.06.2002 г. № 409, по техническому
заданию, разработанному в соответствии с Распоряжением Министерства имущественных
отношений РФ от 30.12.2002 г. № 4521-р (приложение № 1 к договору).

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги в полном объеме не позднее 60
(шестидесяти) дней с момента внесения Заказчиком предоплаты в соответствии с п. 4.3.
настоящего Договора и исполнения Заказчиком своих обязательств, предусмотренных п. 3.1.
настоящего Договора.  Срок оказания услуг Исполнителем увеличивается соответственно на
то количество дней, которое потребуется Заказчику для предоставления документов
согласно письменным запросам Исполнителя.

1.3. Результаты аудита Исполнитель оформляет передаваемым Заказчику заключением,
требования к оформлению которого установлены п. 2.10. настоящего Договора, и Отчетом
аудитора о состоянии финансовой (бухгалтерской) отчетности и налогового учета
Заказчика, требования к оформлению которого установлены п. 2.11. настоящего Договора.

1.4. Порядок оформления и передачи Заказчику результатов аудиторской проверки
определяются п.п. 2.10, 2.11., 2.14., 2.15., 2.16. настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ.

1.1. Исполнитель проводит аудит финансовой (бухгалтерской) отчетности Заказчика,
руководствуясь Законом РФ от 07.08.01 № 119-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и с
учетом рекомендаций, изложенных в Стандарте аудиторской деятельности «Аудиторское
заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности», утвержденном Постановлением
Правительства РФ от 23 сентября 2002 г. № 696.

1.2. Работа производится Исполнителем с использованием первичных документов,
предоставленных Заказчиком. Исполнитель не несет ответственности за достоверность
предоставляемых ему Заказчиком первичных документов или иной информации.

1.3. В ходе аудита специалисты Исполнителя имеют право проверять в полном объеме
документацию о финансовой и хозяйственной деятельности Заказчика, проводить силами
Заказчика инвентаризации материальных ценностей, ценных бумаг и денежных средств,
проверять правильность расходования материальных ценностей, получать разъяснения по
возникающим вопросам и дополнительные сведения, необходимые для аудиторской
проверки.

________________/_________________/                                            _______________/В.А. Корягин/

2

1.4. В случае, если в ходе аудиторской проверки Исполнителем выявляется, что
Заказчиком были предоставлены не все документы, необходимые в целях проведения аудита
в рамках настоящего Договора,  Заказчик обязан по письменному запросу Исполнителя
передать по «Акту передачи документов по запросу Исполнителя» указанные в запросе
документы в срок не позднее 3 дней с момента получения соответствующего запроса.

1.5. В случае возникновения необходимости оказания услуг (проведения работ), не
предусмотренных настоящим Договором, взаимоотношения по их оказанию (проведению) и
условия оплаты регулируются на основании заключаемого между сторонами в конкретном
случае дополнительного соглашения.

1.6. Исполнитель обязуется оказать услуги в установленный п. 1.2. настоящего Договора
срок и надлежащим образом. Исполнитель приступает к оказанию услуг не ранее
исполнения Заказчиком своих обязательств, предусмотренных п.п. 3.1., 4.3. настоящего
Договора.

1.7. При проведении аудиторской проверки Исполнитель самостоятельно определяет
формы и методы ее проведения.

1.8. Исполнитель имеет право получать по письменному (устному) запросу
необходимую для осуществления аудиторской проверки информацию от третьих лиц как
самостоятельно, так и с помощью Заказчика. Оказание помощи в получении такой
информации является для Заказчика обязательным.

1.9. Исполнитель имеет право привлекать на договорной основе к участию в
аудиторской проверке квалифицированных специалистов для решения узкоспециальных
вопросов по согласованию с Заказчиком. В случае, если Заказчик не дает свое согласие на
привлечение квалифицированных специалистов, Исполнитель не несет ответственность за
достоверность сведений, содержащихся в Отчете аудитора и Заключении в части
обстоятельств, для уяснения или толкования которых Исполнителем было предложено
привлечь соответствующих специалистов.

1.10. Исполнитель составляет аудиторское заключение по внутрифирменным стандартам
с учетом рекомендаций, изложенных в соответствующем стандарте о порядке составления
аудиторского заключения, утвержденном Постановлением Правительства РФ от 23 сентября
2002 г. № 696.

1.11. Отчет аудитора оформляется в соответствии с внутрифирменными стандартами
Исполнителя и содержит независимое и аргументированное мнение специалиста-аудитора
Исполнителя о состоянии финансовой (бухгалтерской) отчетности и налогового учета
Заказчика.

1.12. Исполнитель обеспечивает сохранность документов, получаемых и составляемых
им в ходе аудиторской проверки.

1.13. Исполнитель в ходе аудита проверяет первичные документы Заказчика выборочным
методом.

1.14. Исполнитель составляет аудиторское заключение и Отчет аудитора о состоянии
финансовой (бухгалтерской) отчетности и налогового учета Заказчика на русском языке, все
стоимостные показатели в заключении и Отчете выражаются в валюте Российской
Федерации.

1.15. Исполнитель передает руководителю или уполномоченному лицу Заказчика один
экземпляр Отчета аудитора о состоянии финансовой (бухгалтерской) отчетности и
налогового учета, и два экземпляра аудиторского заключения. По просьбе Заказчика
Исполнитель предоставляет аудиторское заключение и Отчет аудитора в том количестве
экземпляров, которое необходимо Заказчику.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА.

1.1. Заказчик обязан создавать условия для своевременного и качественного проведения
аудиторской проверки (включая рабочие места, счетную и множительную технику, допуск

________________/_________________/                                            _______________/В.А. Корягин/

3

во все служебные помещения), предоставляя при этом всю необходимую документацию, за
достоверность которой несет ответственность. Объем и сроки предоставления необходимой
информации и документации определяются Исполнителем и уточняются им при
необходимости, вплоть до составления аудиторского заключения. Данное требование
является существенным условием Договора.

1.2. Заказчик обязан письменно запрашивать у банков, финансовых, налоговых органов
и иных учреждений (лиц) сведения, затребованные Исполнителем в целях проведения
аудита. Давать по запросу Исполнителя разъяснения и объяснения в письменной форме,
предоставлять ксерокопии истребованных Исполнителем документов для приобщения их к
материалам проверки. Данное требование является существенным условием Договора.

1.3. Заказчик обязан своевременно и точно производить оплату услуг Исполнителя и
компенсировать дополнительные расходы Исполнителя в порядке, определенном п.п. 3.4. и
4.6. настоящего Договора.

1.4. Заказчик обязан возмещать расходы Исполнителя, связанные с привлечением к
проведению аудиторской проверки квалифицированных специалистов в соответствии с
п. 2.9. настоящего Договора. Расходы Исполнителя возмещаются Заказчиком на основании
подтверждающих их платежных и иных документов, представленных Заказчику.

1.5. Заказчик имеет право получать от Исполнителя информацию о требованиях
законодательства, касающихся проведения аудита, прав и обязанностей Сторон, а также о
нормативных актах, на которых основываются замечания, консультации и выводы
Исполнителя.

1.6. Заказчик не может и не должен трактовать аудиторское заключение как гарантию
Исполнителя о том, что обстоятельства помимо указанных в заключении, оказывающие или
способные оказать влияние на бухгалтерскую отчетность и исчисление налогов Заказчика,
не существуют.

1.7. Заказчик несет ответственность за предоставление копий аудиторского заключения
заинтересованным пользователям, включая учредителей (участников), налоговые органы и
др.

1.8. Заказчик обязан внести в финансовую (бухгалтерскую) отчетность поправки с
учетом нарушений и искажений, установленных в ходе аудита и изложенных в отчете
аудиторской фирмы. Ответственность за исправление финансовой (бухгалтерской)
отчетности и обнаруженных в ходе аудита каких-либо ошибок и нарушений
законодательства в совершенных операциях или записях несет Заказчик.

1.9. Заказчик гарантирует, что представленная для аудита финансовая (бухгалтерская)
отчетность достоверна, и несет ответственность за ее достоверность.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ, СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК
РАСЧЕТОВ.

1.1. Услуги по настоящему Договору считаются оказанными с момента подписания

сторонами акта об оказанных услугах. Одновременно с передачей Заказчику Отчета
аудитора о состоянии финансовой (бухгалтерской) отчетности и налогового учета и
Заключения аудитора Исполнитель предоставляет Заказчику акт об оказанных услугах,
который должен быть подписан Заказчиком не позднее 3 (трех) дней с момента получения
документов, оформляющих результаты аудита. В случае, если акт об оказанных услугах не
подписан Заказчиком в 3-дневный срок и им не предъявлены письменные мотивированные
возражения на предмет качества и полноты оказанных услуг, услуги по настоящему
Договору считаются принятыми Заказчиком (оказанными надлежащим образом).

1.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя по настоящему Договору путем
перечисления на расчетный счет Исполнителя денежных средств в размере ___________
(__________) рублей, если иной способ оплаты не определен дополнительным соглашением
сторон.

________________/_________________/                                            _______________/В.А. Корягин/

4

1.3. Заказчик вносит предоплату в размере 30% от стоимости услуг по настоящему
Договору не позднее 3 дней с момента подписания настоящего Договора.

1.4. Окончательный расчет производится Заказчиком не позднее 3 дней с момента
подписания акта об оказанных услугах либо с момента истечения срока на подписание акта
Заказчиком в порядке, установленном п. 4.1. настоящего Договора.

1.5. В случае нарушения срока оплаты стоимости услуг, установленной пунктом 4.2.
настоящего договора, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы
задолженности за каждый день просрочки.

1.6. Дополнительные расходы Исполнителя, включая командировочные, почтово-
телеграфные, междугородные телефонные переговоры возмещаются Заказчиком отдельно
по счетам Исполнителя с приложением ксерокопий первичных документов.

1.7. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по причинам, не зависящим
от сторон, услуги Исполнителя подлежат оплате в размере, соответствующем фактически
выполненному последним объему работы, а понесенные Исполнителем до момента
расторжения Договора расходы подлежат возмещению Заказчиком в полном объеме не
позднее трех дней с момента расторжения настоящего Договора.

1.8. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по вине Заказчика, в том
числе по основаниям, указанным в пункте 5.1 настоящего Договора, услуги Исполнителя
подлежат оплате в размере, определенном пунктом 4.2 настоящего Договора, а расходы
Исполнителя подлежат возмещению Заказчиком в полном объеме  не позднее трех дней с
момента расторжения настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

1.1. В случае отказа Заказчика предоставить Исполнителю необходимые для аудита
документы, невыполнения пунктов 3.1., 3.2., 3.3. настоящего Договора, давления на
Исполнителя или его работников с целью изменения их объективного мнения или
осуществления препятствий его деятельности в иной форме, Договор может быть
расторгнут по вине Заказчика. О расторжении договора Заказчика извещает Исполнитель.

1.2. В случае неполного предоставления (непредставления) Исполнителю Заказчиком
требуемых документов для проведения аудиторской проверки, а также в случае
представления искаженной информации со стороны Заказчика, последний не имеет права
предъявлять претензий по Договору, а Исполнитель не несет ответственность за убытки,
возникшие в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего
Договора.

1.3. Каждая из сторон обязана выполнять свои обязанности надлежащим образом, в
соответствии с требованиями настоящего Договора, а также оказывать другой стороне
всевозможное содействие в выполнении ее обязанностей.

1.4. В случае, если в результате проведенной после окончания аудита налоговой
проверки Заказчика за период, определенный пунктом 1.1 настоящего Договора,
налоговыми органами будет вынесено решение о привлечении Заказчика к налоговой
ответственности либо доначислении налогов и пени вследствие выявления налоговыми
органами несоответствия документов налогового или бухгалтерского учета Заказчика
действующему законодательству, Исполнитель обязуется за свой счет отстаивать интересы
Заказчика всеми предусмотренными действующим законодательством способами, в том
числе путем обращения в арбитражные суды всех инстанций, включая Высший
Арбитражный Суд. В случае, если все указанные выше меры защиты интересов Заказчика не
принесут положительного результата, Исполнитель обязуется возместить понесенные в
результате исполнения Заказчиком решения налогового органа или суда убытки, в пределах
страховой суммы, на которую застрахована гражданская (профессиональная)
ответственность Исполнителя.

________________/_________________/                                            _______________/В.А. Корягин/

5

1.5. Исполнитель не несет ответственности за убытки Заказчика в случае, если они
наступили в связи с неисполнением Заказчиком рекомендаций Исполнителя, изложенных в
аудиторском заключении по результатам аудиторской проверки, либо в случае, если они
наступили вследствие выявления налоговыми органами несоответствий действующему
законодательству в документах бухгалтерского и налогового учета Заказчика, не
представленных Заказчиком на аудит в рамках настоящего Договора.

1.6. В случае возникновения споров между сторонами настоящего Договора стороны
обязуются принять все меры для их разрешения путем переговоров.

1.7. В случае, если согласие не будет достигнуто путем переговоров, все споры,
разногласия и конфликты, возникающие в связи с исполнением данного Договора, а также в
случае его нарушения или расторжения будут разрешаться арбитражным судом.

1.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством.

1.9. Во всем, что непредусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются
действующим законодательством, в том числе положениями главы 39 части второй
Гражданского кодекса РФ.

1.10. Все документы, созданные аудиторами в ходе и в целях консультаций и проверок,
являются собственностью аудиторской фирмы.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

1.1. Объем не подлежащей разглашению информации определяется Заказчиком.
1.2. Стороны обязаны сохранять строгую конфиденциальность информации,

полученной в ходе исполнения настоящего Договора, и примут все возможные меры, чтобы
предохранить полученную информацию от разглашения.

1.3. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное
разглашение такой информации в течение трех лет после прекращения настоящего Договора
может осуществляться только с письменного согласия другой стороны, независимо от
причины прекращения действия настоящего Договора.

1.4. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к
общедоступной информации или информации, ставшей таковой не по вине сторон, а также к
информации, ставшей известной стороне из иных источников до или после ее получения от
другой стороны.

1.5. Исполнитель не несет ответственности в случае передачи информации
государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с
законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
лицами.

1.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания.
1.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Место проведения аудита - ОАО «Советская Сибирь».

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

1.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
момента полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

________________/_________________/                                            _______________/В.А. Корягин/

6

9. АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Советская Сибирь»
г. Новосибирск, ул. Немировича – Данченко, 104
ИНН 5403173213 КПП 540301001
Р/с 40502810304000000010
В Новосибирском филиале Ханты-Мансийски
банк
БИК 045004718

Директор      Генеральный директор
__________________     ОАО «Советская Сибирь»

_____________/___________/   ______________/В.А. Корягин/

«____»___________2006 года   «____»______________2006 года